


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

У * *
* У * Э

* * Э
* * Э
* У * * *
* У * * Э

* *
* *

*
* * Э
* Э * *
* Э * * * Э

* * Э
* * Э Э

* Э Э
* * Э Э
* Э * Э *
* Э * * * Э Э

П * * П П
* П * П К

* * П К
* * П К
* П * * К
* П * * П К

У Э * * Э Э П П
* У У П * Э Э П П

У У П * Э П П П
У Э * * Э П П П
У Э * П * * Э П П П
У Э * П * * * Э П П П

* Э П * Г
* * Э П Г

* Э П Г К
* * Э П Г К
* П П * * Г К
* П П * * * Г К

К 6 5/66 7 11

2 2/6 

(14 дн)

1 

(6 дн)

2 2/6 

(14 дн)

1 2/6 

(8 дн)

1 

(6 дн)

5230

 5/6 

(5 дн)

2 2/6 

(14 дн)

более 39 нед.

302252302252 22 30 30

2 3/6 

(15 дн)

1 

(6 дн)

1 2/6 

(8 дн)

52 22

более 39 нед. более 39 нед.более 39 нед.

22

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

Октябрь

52

П П К

Курс 1

Сводные данные

Курс 2 Курс 3

2 2/6 

(14 дн)

1 3/6 

(9 дн)

2 2/6 

(14 дн)

1 2/6 

(8 дн)

1 

(6 дн)

1 2/6 

(8 дн)

1 78 6

У У КI К

Сентябрь

2
9
 -

 5

II

III

МайАпрель

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

П КК К КП П П К К

Э КК

ККК К КЭ П П П П К

Э П П П П К К К К К

Э К

КЭ Э

Сем. AСем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9

Курс 5Курс 4

Сем. 5

К Г К К К КК К

КЭ Э П

Итого
Сем. B Сем. C Всего

КК

ККК К К К

П П К К КП ПП П К К

2

Всего

34 17 4/6 18 2/6

 4/6

Курс 6

3614 5/6

2 2

204

 4/6 14

4

6 2 4/6

1 2/6

14 2/6

2 4/644 4

18 2/6 17 4/6

1 2/6 1 2/6

36

2 4/6

34 4/616 2/6

2 4/6 4

18 2/6

1 2/6

4

7 5/6

14 1/6 

(85 дн)

2

46 3/6

2

7 1 8 4/6

31252

1

более 39 нед.

2

9 4/6

191529 1/6

 4/6 1 2/6

1 2/6

4

8 4/6

6

27 2/61 2/6 1 2/62 4/6 5 2/6

V

VI

IV

Всего Сем. 3 Сем. 4 ВсегоСем. 2Сем. 1

Э

У

П

Г

*

7

1 

(6 дн)

Продолжительность обучения 

 Итого

более 39 нед.

30

1

1 3/6 

(9 дн)

22

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

34 1/616 5/6 17 2/6

 4/6  4/6

Производственная практика 4 4

Учебная практика 2 4/62 4/6



з.е.

900 396 44 352 396 108 25

ТО: 14 

5/6 

Э: 2

864 384 32 352 372 108 24

ТО: 14 

1/3 

Э: 2

1764 780 76 704 768 216 49

ТО: 29 

1/6 

Э: 4

1 Б1.О.14 Эк 144 38 6 32 70 36 4 Эк 144 38 6 32 70 36 4

2 Б1.О.22 Эк 144 50 2 48 58 36 4 Эк 144 50 2 48 58 36 4

3 Б1.О.24 За 108 46 6 40 62 3 За 108 46 6 40 62 3

4 Б1.О.25 За 90 46 6 40 44 2,5 ЗаО 90 46 6 40 44 2,5 За ЗаО 180 92 12 80 88 5

5 Б1.О.32 Эк 108 46 6 40 26 36 3 Эк 108 46 6 40 26 36 3

6 Б1.О.33 За 72 38 6 32 34 2 За 72 38 6 32 34 2

7 Б1.О.37 Эк 108 44 4 40 28 36 3 Эк 108 44 4 40 28 36 3

8 Б1.О.40 За 144 86 6 80 58 4 За 144 86 6 80 58 4

9 Б1.О.44 За 90 46 6 40 44 2,5 Эк 126 46 6 40 44 36 3,5 Эк За 216 92 12 80 88 36 6

10 Б1.О.46 За 144 86 6 80 58 4 Эк 180 86 6 80 58 36 5 Эк За 324 172 12 160 116 36 9

11 Б1.О.53 За 72 28 4 24 44 2 За 72 28 4 24 44 2

12 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

13 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

14 Б1.В.ДВ.02.03 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

15 Б1.В.ДВ.02.04 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

16 Б1.В.ДВ.02.05 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

17 ФТД.01 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

(План) 144 96 48 4 2 2/3 324 216 108 9 6 468 312 156 13 8 2/3

Б2.О.06(П) ЗаО 144 96 48 4 2 2/3 ЗаО 144 96 48 4 2 2/3

Б2.О.07(П) ЗаО 180 120 60 5 3 1/3 ЗаО 180 120 60 5 3 1/3

Б2.О.08(П) ЗаО 144 96 48 4 2 2/3 ЗаО 144 96 48 4 2 2/3

1 6 5/6 7 5/6КАНИКУЛЫ

Клиническая практика терапевтического 

профиля

ПРАКТИКИ

Клиническая практика хирургического 

профиля

Клиническая практика акушерско-

гинекологического профиля

Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Всего

Топографическая анатомия и оперативная 

хирургия

Общественное здоровье и здравоохранение

Дерматовенерология

Неврология, нейрохирургия

Внутренние болезни

Лучевая диагностика

Хирургические болезни

Детская хирургия

Акушерство

Факультетская педиатрия

Генетика

Детская гематология

Детская аллергология

Избранные вопросы иммунопатологии

Дифференциальная диагностика неотложных 

состояний в практике врача

Клиническая биохимия

Детский аутизм: диагностика и коррекционная 

помощь

Недель Контрольз.е.

Семестр 7

Недель

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль

Семестр 8

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль

Контроль
№ Индекс Наименование

Контроль
Всего

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)


		2024-07-01T18:34:08+0300
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России




