Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Одобрено ученым советом

Протокол № <u>\$0</u> от "<u>11" Sulled</u> 2011г.

31.05.02

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы специалитета по специальности 31.05.02 Педиатрия Направленность - Педиатрия

Ректор

"42"

Лики (2011)

Вод под 18 до 18 до

Факультет:

педиатрический

Квалификация: Врач - педиатр

Форма обучения: Очная

Срок получения образования: 6 лет

Типы задач профессиональной деятельности
диагностический
печебный
реабилитационный
профилактический
организационно-управленческий

Годначала подготовки(по учебному плану)

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 965 от 12.08.2020

2021

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Начальник учебно-методического управления

Начальник учебного управления

Декан педиатрического факультета

/ Урясьев О.М./

/ Камаева С.А./

/ Травина Л.В./

__/ Белых Н.А./

Календарный учебный график

Mec		Сентяб		L	n		гябрь	,	2		Ноябр				абрь		4	Янва	•	н		еврал		1		Мар		7		Апре		3		Ma	эй			Июн		и		Ию	ль	2		Авгу	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	27 - 78	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	7 7	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 62	5 - 11 12 - 18	19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	6 - 12	0 - 12 13 - 19	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24		1 - 7	8 - 14	21 - 12	27 - 27	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	
Нед		2		4		6				10			l3 14				18 1	.9 20	21	. 22	23	24	25	26	27	28	29	30 3	1 3	2 33	34	35	36				40	41 4	2 4	3 4	4 4		5 47			50	51	52
I										*							*	y	y y	К				*	*							*	*			-		3 3 3 *	ז ר	пГ	l r	1 K	К	К	К	К	К	К
II										*								* * * * 3		К				*	*							*	*					Э * Э	1 E	ו ר	l r	1 [ı K	К	К	К	К	К
III										*								* * * * 3		К				*	*							*	*				Э.	3 3							К			
IV										*					Э		* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	* *	і п	К				*	*							*	*		Э	Э	П	* Э П П П П *	ז ר	n r	l r	1 K	K	К	К	К	К	К
V										*					у У У У	у у у Э Э	П *	* * * 	і п	К				*	*							*	*				Ē	*		3 3 1 6 7 7	і г 1 г		К		К			
VI										*							* *	* Э * Э * Э	П П П П	к				*	*							*	*					*		1 1 1 1		СК	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4			Курс 5			Курс 6		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем. А	Всего	Сем. В	Сем. С	Всего	VIIOIO
	Теоретическое обучение	16 5/6	17 2/6	34 1/6	18 2/6	17 4/6	36	18 2/6	16 2/6	34 4/6	14 5/6	14 2/6	29 1/6	15	19	34	17 4/6	18 2/6	36	204
Э	Экзаменационные сессии		4/6	4/6	1 2/6	1 2/6	2 4/6	1 2/6	2 4/6	4	2	2	4	4/6	1 2/6	2	4/6		4/6	14
У	Учебная практика	2 4/6		2 4/6										1 2/6		1 2/6				4
П	Производственная практика		4	4		4	4		4	4	2 4/6	6	8 4/6	2 4/6	2 4/6	5 2/6	1 2/6		1 2/6	27 2/6
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена																	2	2	2
К	Каникулы	1	7	8	1	6	7	1	6	7	1	6 5/6	7 5/6	1	6	7	1	8 4/6	9 4/6	46 3/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 3/6 (9 дн)	1 (6 дн)	2 3/6 (15 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)		2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	14 1/6 (85 дн)
Прод	олжительность обучения	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	
Итог	0	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	312

							Семе	естр 7					Семестр 8											Итого за курс										
					P	кадем	ическ	их часо	В						F	Академ	ически	х часов							F	Академ	кадемических часов				3.e.			
Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Контр оль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр		онтр оль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Контр оль	Всего	Недель		
дис	дисциплины (модули)			900	396	44		352	396	108	25	TO: 14 5/6 3: 2		864	384	32		352	372	108	24	TO: 14 1/3 9: 2		1764	780	76		704	768	216	49	TO: 29 1/6 3: 4		
1	Б1.О.14	Топографическая анатомия и оперативная хирургия	Эк	144	38	6		32	70	36	4											V. -	Эк	144	38	6		32	70	36	4			
2	Б1.0.22	Общественное здоровье и здравоохранение											Эк	144	50	2		48	58	36	4		Эк	144	50	2		48	58	36	4			
3	Б1.0.24	Дерматовенерология											3a	108	46	6		40	62		3		3a	108	46	6		40	62		3			
4	Б1.О.25	Неврология, нейрохирургия	3a	90	46	6		40	44		2,5		3aO	90	46	6		40	44		2,5		3a 3aO	180	92	12		80	88		5			
5	Б1.0.32	Внутренние болезни	Эк	108	46	6		40	26	36	3												Эк	108	46	6		40	26	36	3			
6	Б1.O.33	Лучевая диагностика	3a	72	38	6		32	34		2												3a	72	38	6		32	34		2			
7	Б1.О.37	Хирургические болезни	Эк	108	44	4		40	28	36	3												Эк	108	44	4		40	28	36	3			
8	Б1.О.40	Детская хирургия											3a	144	86	6		80	58		4		3a	144	86	6		80	58		4			
9	Б1.О.44	Акушерство	3a	90	46	6		40	44		2,5		Эк	126	46	6		40	44	36	3,5		Эк За	216	92	12		80	88	36	6			
10	Б1.0.46	Факультетская педиатрия	За	144	86	6		80	58		4		Эк	180	86	6		80	58	36	5		Эк За	324	172	12		160	116	36	9			
11	Б1.О.53	Генетика	За	72	28	4		24	44		2												За	72	28	4		24	44		2			
12	Б1.В.ДВ.02.01	Детская гематология											3a	72	24			24	48		2		За	72	24			24	48		2			
13	Б1.В.ДВ.02.02	Детская аллергология											3a	72	24			24	48		2		За	72	24			24	48		2			
14	Б1.В.ДВ.02.03	Избранные вопросы иммунопатологии											3a	72	24			24	48	_	2		3a	72	24			24	48		2	ı		
15	Б1.В.ДВ.02.04	Дифференциальная диагностика неотложных состояний в практике врача											3a	72	24			24	48		2		За	72	24			24	48		2			
16	Б1.В.ДВ.02.05	Клиническая биохимия											3a	72	24			24	48		2		3a	72	24			24	48		2			
17	ФТД.01	Детский аутизм: диагностика и коррекционная помощь	3a	72	24			24	48		2												3a	72	24			24	48		2			
ПРА	ктики	(План)		144	96				48		4	2 2/3		324	216				108		9	6		468	312				156		13	8 2/3		
	Б2.О.06(П)	Клиническая практика терапевтического профиля	3aO	144	96				48		4	2 2/3											3aO	144	96				48		4	2 2/3		
	Б2.О.07(П)	Клиническая практика хирургического профиля											3aO	180	120				60		5	3 1/3	3aO	180	120				60		5	3 1/3		
	Б2.О.08(П)	Клиническая практика акушерско- гинекологического профиля											3aO	144	96				48		4	2 2/3	3aO	144	96				48		4	2 2/3		
KAH	икулы											1										6 5/6										7 5/6		